Melhor Longa Amazônia Legal Júri Oficial 
Melhor Curta Amazônia FiDOC Júri Popular 
Melhor Longa Amazônia FiDOC Júri Popular 

Melhor Videoclipe Júri Oficial 
Melhor Videoarte Júri Oficial 
Melhor Videoclipe Júri Popular 
Melhor Videoarte Júri Popular

Prêmio Mistika no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
em serviços de finalização de imagem para o melhor      
longa-metragem da mostra competitiva da Amazônia Legal

Prêmio Mistika no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
em serviços de finalização de imagem para o melhor         
curta-metragem da mostra competitiva da Amazônia Legal